Edicao: 502 - Data: 01/12/2025

Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, nº 699, Centro, Caraúbas – Paraíba

Telefones: (83) 3142-8503 / email: administracao@caraubas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº. 0280/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em Conformidade com o que dispõe
a Lei Orgânica do Município combinado com o que dispõe na Lei nº
0468/2023, de 07 de dezembro de 2023 e o Decreto nº 0009/2024 de
Homologação do concurso de 20 de setembro de 2024.

RESOLVE,

 NOMEAR JOSEFA FABRÍCIA FALCÃO CASTRO, nos termos da LEI
ORGÂNICA DO MUNICIPAL, em virtude de habilitação em Concurso Público, para
o cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, com 40 horas semanais com lotação na
Secretária De Saúde, servindo-lhe de título a presente.
 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caraúbas-PB, 01 de dezembro de 2025.

Nerivan Alvares de Lima

Prefeito

Sonildo Hostio da Silva
Secretário da Administração

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 5

Edicao: 502 - Data: 01/12/2025

Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, nº 699, Centro, Caraúbas – Paraíba

Telefones: (83) 3142-8503 / email: administracao@caraubas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº. 0282/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em Conformidade com o que dispõe
a Lei Orgânica do Município combinado com o que dispõe na Lei nº
0468/2023, de 07 de dezembro de 2023 e o Decreto nº 0009/2024 de
Homologação do concurso de 20 de setembro de 2024.

RESOLVE,

 NOMEAR ROBERTA MAYARA OLIVEIRA ALVES, nos termos da LEI
ORGÂNICA DO MUNICIPAL, em virtude de habilitação em Concurso Público, para
o cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, com 40 horas semanais com lotação na
Secretária De Saúde, servindo-lhe de título a presente.
 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caraúbas-PB, 01 de dezembro de 2025.

Nerivan Alvares de Lima

Prefeito

Sonildo Hostio da Silva
Secretário da Administração

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 2 de 5

Edicao: 502 - Data: 01/12/2025

Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, nº 699, Centro, Caraúbas – Paraíba

Telefones: (83) 3142-8503 / email: administracao@caraubas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº. 0281/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em Conformidade com o que dispõe
a Lei Orgânica do Município combinado com o que dispõe na Lei nº
0468/2023, de 07 de dezembro de 2023 e o Decreto nº 0009/2024 de
Homologação do concurso de 20 de setembro de 2024.

RESOLVE,

 NOMEAR ANDREZA GONÇALVES LIMA, nos termos da LEI ORGÂNICA DO
MUNICIPAL, em virtude de habilitação em Concurso Público, para o cargo de
TÉCNICA DE ENFERMAGEM, com 40 horas semanais com lotação na Secretária
De Saúde, servindo-lhe de título a presente.
 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caraúbas-PB, 01 de dezembro de 2025.

Nerivan Alvares de Lima

Prefeito

Sonildo Hostio da Silva
Secretário da Administração

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 3 de 5

Edicao: 502 - Data: 01/12/2025

Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, nº 699, Centro, Caraúbas – Paraíba

Telefones: (83) 3142-8503 / email: administracao@caraubas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº. 0279/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em Conformidade com o que dispõe
a Lei Orgânica do Município combinado com o que dispõe na Lei nº
0468/2023, de 07 de dezembro de 2023 e o Decreto nº 0009/2024 de
Homologação do concurso de 20 de setembro de 2024.

RESOLVE,

 NOMEAR SHENIA KOELLY DE SOUSA SILVA, nos termos da LEI
ORGÂNICA DO MUNICIPAL, em virtude de habilitação em Concurso Público, para
o cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, com 40 horas semanais com lotação na
Secretária De Saúde, servindo-lhe de título a presente.
 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caraúbas-PB, 01 de dezembro de 2025.

Nerivan Alvares de Lima

Prefeito

Sonildo Hostio da Silva
Secretário da Administração

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 4 de 5

Edicao: 502 - Data: 01/12/2025

Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, nº 699, Centro, Caraúbas – Paraíba

Telefones: (83) 3142-8503 / email: administracao@caraubas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº. 0278/2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em Conformidade com o que dispõe
a Lei Orgânica do Município combinado com o que dispõe na Lei nº
0468/2023, de 07 de dezembro de 2023 e o Decreto nº 0009/2024 de
Homologação do concurso de 20 de setembro de 2024.

RESOLVE,

 NOMEAR JOSÉ TIAGO DA SILVA, nos termos da LEI ORGÂNICA DO
MUNICIPAL, em virtude de habilitação em Concurso Público, para o cargo de
MOTORISTA, com 40 horas semanais com lotação na Secretária De Saúde,
servindo-lhe de título a presente.
 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Caraúbas-PB, 01 de dezembro de 2025.

Nerivan Alvares de Lima

Prefeito

Sonildo Hostio da Silva
Secretário da Administração

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 5 de 5